CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Geral - 5K - Masculino - ELITE CIDADE

Coloc.

1

Numero

130

170

212

60

50

Nome

LEANDRO NASCIMENTO BARROS
RAILSON DE MOURA SANTOS
DANIEL PEREIRA DA SILVA
ELIEZIO DE ARAUJO CARVALHO

DOMINGOS BARBOSA DE ASSUNGAO

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Fx.Et.
M3039
M3039
M1529
M3039

M3039

CI.Fx.

Equipe

Ritmo
00:03:48
00:03:48
00:03:52
00:03:57

00:03:59

Vel.
15,80
15,76
15,50
15,16

15,05

Tempo
00:18:59
00:19:02
00:19:21
00:19:47

00:19:56

Pagina: 1



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Geral - 5K - Feminino - ELITE CIDADE

Coloc.

1

Numero

29

41

126

255

79

Nome

BETILENE ALVES DO NASCIMENTO
DAIANE RIBEIRO SOUSA
JUVENILCE LIMA BARBOSA
RAILANE RIBEIRO DA COSTA

GESSICA MAYARA SOUSA CARVALHO

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Fx.Et.
F3039
F3039
F1529
F1529

F3039

CI.Fx.

Equipe

Ritmo

00:04:42

00:05:26

00:05:59

00:06:09

00:06:11

Vel.
12,78
11,05
10,02

9,75

9,71

Tempo
00:23:28
00:27:09
00:29:57
00:30:47

00:30:54

Pagina :

2



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Geral - 5K - Masculino - ELITE VISITANTE

Coloc.

1

2

Numero

106

72

74

117

167

Nome
JEAN CARLOS DA SILVA PINTO
FRANCISCO CELIO DA SILVA SOARES

FRANCISCO LUCAS DA PAZ DE
SOUSA

JOSE RAIMUNDO GONGALVES DE
SOUZA

RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Fx.Et.

M1529

M3039

M1529

M3039

M3039

CI.Fx.

Equipe

Ritmo

00:03:48

00:03:48

00:03:56

00:04:01

00:04:03

Vel.
15,82
15,80

15,28

14,95

14,81

Tempo
00:18:58
00:18:59

00:19:38
00:20:04

00:20:15

Pagina :

3



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Geral - 5K - Feminino - ELITE VISITANTE

Coloc. Numero Nome

1 129 LAIANE PEREIRA DA SILVA PESSOA

2 147 MARIA DOMINGAS BATISTA
MEDEIROS

3 32 CAMILA NATASHA

4 6 ALINY ALVES VIANA CARNEIRO

5 225 LUARA ROQUE TEIXEIRA

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Fx.Et.

F1529

F3039

F3039

F3039

F1529

CI.Fx.

Equipe

Ritmo

00:04:33

00:04:41

00:04:52

00:05:06

00:05:15

Vel.
13,19

12,82

12,35
11,76

11,44

Tempo
00:22:45

00:23:24

00:24:18
00:25:31

00:26:14

Pagina :

4



Relatério Geral - 5K - Masculino - MASTER CIDADE

Coloc.

1

Numero

180

73

119

45

223

CORRIDA DO GESSO 2024

Nome

RIBAMAR BARBOSA DE ARAUJO
FRANCISCO COSTA CARVALHO
JOSEANO DOS SANTOS SOUSA

DEUSDETE FRANCO DE CARVALHO
FILHO

JOSIEL LOPES CARVALHO

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Fx.Et.

M4049

M4049

M4049

M4049

M4049

CI.Fx.

Equipe

Ritmo

00:04:16

00:04:22

00:04:22

00:04:27

00:04:33

Vel.
14,04
13,76
13,75

13,50

13,18

Tempo
00:21:22
00:21:48
00:21:49

00:22:13

00:22:46

Pagina :

5



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Geral - 5K - Feminino - MASTER CIDADE

Coloc.

1

2

Numero

18

57

148

132

81

Nome
ANTONIA BARBOSA SOUSA
ELAINE CARDOSO

MARIA GRACILENE GOMES OLIVEIRA
DA ROCHA COSTA

LEILA CRISTINA DIAS DA COSTA LIMA

GICELIA MARQUES DE SOUSA RAMOS

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Fx.Et.

F5059

F4049

F5059

F4049

F60
99

CI.Fx.

Equipe

Ritmo

00:04:59

00:05:21

00:05:40

00:05:41

00:05:51

Vel.
12,06
11,21

10,60

10,54

10,26

Tempo
00:24:53
00:26:46

00:28:18

00:28:27

00:29:14

Pagina :

6



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Geral - 5K - Masculino - MASTER VISITANTE

Coloc.

1

Numero

94

186

52

111

113

Nome

ISMAEL MARTINS DOS REIS
RONEY FERREIRA DOS SANTOS
EDILSON DA SILVA E SILVA
JOAQUIM SILVA DA CONCEIGAO

JOSE AMILSON SOARES DA SILVA

Fx.Et.

M4049

M4049

M5059

M4049

M4049

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

CI.Fx.

Equipe

Ritmo

00:03:32

00:03:40

00:03:46

00:03:51

00:03:56

Vel.
16,95
16,33
15,94
15,61

15,27

Tempo
00:17:42
00:18:22
00:18:49
00:19:13

00:19:39

Pagina :

7



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Geral - 5K - Feminino - MASTER VISITANTE

Coloc.

1

Numero

17

127

206

104

121

Nome

ANTONIA ALVES DOS SANTOS

KELMA LEAL

VALNEIDE PEREIRA ROSA

JANE GOMES DA SILVA MOREIRA

JOSINEIA DOS REIS MELO

Fx.Et.

F4049

F4049

F5059

F4049

F4049

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

CI.Fx.

Equipe

Ritmo

00:04:34

00:04:55

00:05:02

00:05:08

00:05:17

Vel.
13,12
12,21
11,91
11,70

11,34

Tempo
00:22:52
00:24:34
00:25:11
00:25:39

00:26:27

Pagina :

8



Relatério Geral - 5K - Masculino - IND. GESSO

Coloc.

1

Numero

183

168

78

238

250

Nome

ROGERIO BEZERRA DA SILVA
RAFAEL VILAR

GEIBSON DE ARAUJO CRUZ
THIELSON SOLIDADE MESQUITA

SALATIEL CONCEIGAO SANTOS

CORRIDA DO GESSO 2024

Fx.Et.

M3039

M1529

M1529

M1529

M1529

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

CI.Fx.

Equipe

Ritmo

00:04:08

00:04:14

00:04:21

00:04:42

00:04:44

Vel.
14,53
14,15
13,78
12,77

12,68

Tempo
00:20:39
00:21:12
00:21:46
00:23:30

00:23:39

Pagina :

9



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Geral - 5K - Feminino - IND. GESSO

Coloc.

1

Numero

197

149

49

189

16

Nome

SUZANA BEZERRA DA SILVA

MARIA JAIANE DA SILVA SOUSA

DIVANIR TELES DOS SANTOS

SARA SILVA

ANNA KAROLINA NASCIMENTO SILVA

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Fx.Et.

F4049

F3039

F4049

F1529

F4049

CI.Fx.

Equipe

Ritmo

00:05:31

00:05:43

00:06:58

00:07:47

00:09:15

Vel.
10,89
10,48

8,62

7,72

6,48

Tempo
00:27:33
00:28:37
00:34:49
00:38:53

00:46:16

Pagina :

10



Relatério Geral - 5K - Masculino - PCD

Coloc. Numero Nome
1 260 MARIO MARCIO SILVA JANSE
2 38 CLEUTON OLIVEIRA NORONHA
3 173 RAIMUNDO ARAUJO DOS SANTOS

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

CORRIDA DO GESSO 2024

Fx.Et. CLFx. Equipe Ritmo

M1529 - 00:04:08
M3039 - 00:04:39
M3039 - 00:05:03

Vel.
14,50
12,89

11,89

Tempo
00:20:41
00:23:16

00:25:14

Pagina :

11



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Geral - 5K - Feminino - PCD

Coloc. Numero Nome Fx.Et. CLFx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 158 MONICA DA SILVA ALVES F4049 - 00:07:21 8,16 00:36:46

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27 Pagina: 12



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Faixa Etaria - 5K - Masculino

Masculino 15 a 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo
1 199 TARCISIO HENRIQUE CRUZ MACEDO COSTA 06 00:04:07 14,57 00:20:35
2 109 JOAO PAULO RODRIGUES DE ASSUNCAO MELO 00:04:11 14,34 00:20:55
3 155 MATHEUS C SALAZAR 00:04:22 13,73 00:21:51
4 202 THIAGO NASCIMENTO 00:04:23 = 13,70 00:21:54
5 68 FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 00:04:25 13,58 00:22:05
6 232 PAULO DIAS DA SILVA 00:04:30 13,32 00:22:31
7 66 EVANILSON ALMEIDA SOUSA 00:04:53 12,30 00:24:23
8 218 HIDAESIO DA SILVA LIMA 00:04:58 12,06 00:24:52
9 252 FABIO SOUSA CARVALHO 00:05:13 = 11,50 00:26:05
10 93 ISAIAS DE SOUSA VIEIRA 00:05:31 10,88 00:27:35
11 43 DANIEL SILVA SANTOS 00:05:39 10,61 00:28:17
12 244  JARDIEL OLIVEIRA BRITO 00:05:58 10,06 00:29:49
13 162 PABLO TEIXEIRA 00:05:58 10,04 00:29:52
14 265 GERFFESSON COSTA PORTILHO 00:06:43 = 8,94 00:33:34
15 221 JOAO PAULO RODRIGUES DOS SANTOS 00:07:12 8,33 00:36:02
16 88 GUSTAVO DE MORAES COSTA 00:07:15 8,28 00:36:13
17 34 CASSIO BARROZO SILVA DOS SANTOS 00:07:18 8,22 00:36:29
18 107 JEREMIAS DA SILVA SANTOS 00:07:22 8,14 00:36:51
19 248 RICK DOS SANTOS DE OLIVEIRA 00:08:28 7,09 00:42:19
20 64  ENZO YUKI LEAL CARVALHO 00:09:10 6,54 00:45:52

Masculino 30 a 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo
1 31  BRUNO CONCEICAO DA SILVA 00:04:04 14,75 00:20:20
2 82 GIDEVAN COSTA PACHECO 00:04:09 14,43 00:20:47
3 75 FRANCISCO PINHEIRO PIMNETEL 00:04:17 14,00 00:21:26
4 97  JAILSON DA SILVA BEZERRA 00:04:19 13,91 00:21:34
5 177 RENAN ARRUDA 00:04:27 = 13,47 00:22:16
6 184 ROMERIO DE SOUSA CARNEIRO 00:04:28 13,43 00:22:20
7 131 LEANDRO PEREIRA DE SOUSA 00:04:50 12,40 00:24:12
8 258 MANOEL ROSA DOS SANTOS SILVA 00:04:56 12,15 00:24:42
9 264 FABIANO DE SOUSA ANDREDE 00:05:03 11,89 00:25:14
10 108 JOAO FILHO 00:05:03 11,87 00:25:16
11 272  ANDRE OLIVEIRA CONCEICAO 00:05:09 11,64 00:25:47
12 254 RAFAEL ALVES DOS SANTOS 00:05:32 10,83 00:27:42

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27 Pagina: 13



13 89
14 204
15 100
16 179
17 56
18 87
19 227
20 42
21 262
22 209
23 261

Coloc. Num.

1 28
2 7

3 83
4 2

5 3

6 23
7 256
8 85
9 213
10 71
11 138
12 24
13 55
14 181
15 37
6 115
17 175
18 22
19 239
20 96
21 251
22 241
23 205

CORRIDA DO GESSO 2024

HECTOR RODRIGUES

TIAGO RODRIGUES BANDEIRA

JAIRO DA SILVA MONTEIRO

RENATO PABLO O DE SOUSA

EDUARDO CONCEIGAO DOS SANTOS
GUILHERME FERREIRA CEZAR

MANOEL MOREIRA DOS SANTOS JUNIOR
DANIEL DA SILVA SOUSA

RAIMUNDO NONATO LIMA DA SILVA
WILLIAMAR CEREJO DE SOUZA

JORGE MARTINS

00:05:58

00:06:03

00:06:05

00:06:14

00:07:12

00:07:12

00:07:14

00:07:26

00:08:29

00:08:42

00:09:14

Masculino 40 a 49 anos

Nome

AURELIO COELHO DE SOUSA

ALMENI ALVES DE GOIZ
GILMAR DOS SANTOS SILVA

ADRIANO DE OLIVEIRA PORTO
AGENILSON ARAUJO DOS SANTOS
ANTONIO MARCOS ANDRELIANO DA SILVA
JAILSON DE ARAUJO SILVA

GILSON MARINHO DE SOUZA
ELIELSON DA SILVA SANTOS
FRANCISCO CAMELO DA SILVA
MAGNO CONRADO

ANTONIO MARCOS FERREIRA MATIAS
EDSON DE ARAUJO BARROS
ROBERTO FRANCISCO BEZERRA DE SOUSA
CLAUDIO LICE DOS SANTOS LEITAO
JOSE HILDEVANDRO DE SA SILVA
REGIVALDO BASTOS BARROS
ANTONIO MARCELO DE SOUSA COSTA
CLELIO DA SILVA GALVAO SOUSA
IZAEL CUNHA SILVA

TONY ANGELO FERREIRA ARRUDA
ELIZEU DOS SANTOS OLIVEIRA

UDSON CARVALHO DE SOUSA

Equipe Ritmo
00:04:04
00:04:08
00:04:28
00:04:31
00:04:39
00:04:44
00:04:44
00:04:47
00:04:51
00:04:56
00:05:05
00:05:19
00:05:22
00:05:27
00:05:42
00:06:06
00:06:14
00:06:18
00:06:32
00:06:32
00:06:32
00:06:36

00:07:29

Masculino 50 a 59 anos

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

10,05
9,93
9,87
9,64
8,34
8,33
8,29
8,07
7,08
6,90

6,50

Vel.
14,75
14,54
13,44
13,28
12,91
12,69
12,68
12,53
12,36
12,18
11,79
11,28
11,19
11,00
10,52
9,84
9,63
9,53
9,19
9,19
9,19
9,09

8,02

00:29:51
00:30:13
00:30:24
00:31:08
00:35:59
00:36:01
00:36:12
00:37:11
00:42:24
00:43:28

00:46:09

Tempo
00:20:20
00:20:38
00:22:19
00:22:35
00:23:14
00:23:38
00:23:40
00:23:57
00:24:16
00:24:38
00:25:27
00:26:36
00:26:49
00:27:16
00:28:31
00:30:30
00:31:10
00:31:28
00:32:38
00:32:39
00:32:39
00:33:00

00:37:23

Pagina: 14



Coloc. Num.

1 235
2 13
3 21
4 207
5 84
6 98
7 118
8 8
9 153
10 15
11 25
12 114

Coloc. Num.

1 54
2 20
3 208
4 4

CORRIDA DO GESSO 2024

Nome

RAIMUNDO FERREIRA SILVA

ANANIAS VIEIRA DE SOUZA

ANTONIO JOSE LIMA E SILVA

WALTER DE ALCANTARA DOS SANTOS TEIXEIRA
GILSON LIMA ALVES

JAILTON BRITO DO PRADO

JOSE REGINALDO VIANA DE CARVALHO
AMARILDO RODRIGUES MACEDO COSTA
MARINALDO ALEXANDRE DA SILVA
ANDRE SILVA BARROS

ARNALDO DE SOUSA ROCHA

JOSE DE ARIMATEIA RESENDE

Equipe Ritmo
00:04:10
00:04:33
00:04:33
00:04:40
00:04:44
00:04:50
00:04:58
00:04:59
00:05:56
00:06:39
00:07:03

00:07:33

Masculino 60 anos em diante

Nome

EDSON CARVALHO DA COSTA

ANTONIO FERNANDO DOS SANTOS BARROS
WALTER LEAL DE SOUSA

AGOSTINHO KRACIESKI

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Equipe Ritmo
00:05:49
00:06:30
00:06:45

00:08:11

Vel.
14,40
13,19
13,18
12,87
12,67
12,43
12,06
12,02
10,11

9,03
8,51

7,95

Vel.
10,33
9,23
8,88

7,33

Tempo
00:20:50
00:22:45
00:22:46
00:23:19
00:23:41
00:24:08
00:24:52
00:24:57
00:29:41
00:33:14
00:35:14

00:37:43

Tempo
00:29:03
00:32:30
00:33:46

00:40:57

Pagina: 15



CORRIDA DO GESSO 2024

Relatério Faixa Etaria - 5K - Feminino

Coloc. Num.
1 128
2 267
3 268
4 92
5 5
6 198
7 123
8 247
9 195

Coloc. Num.

1 154
2 134
3 174
4 163
5 70
6 99
7 135
8 237
9 80
10 176
11 220
12 10
13 35
14 30
15 230
16 270
17 137

Coloc. Num.

1 169
2 171
3 194

Feminino 15 a 29 anos

Nome

KESIA BARROS BARBOSA
DEILANE DA SILVA OLIVEIRA
ANDRESSA DA SILVA OLIVEIRA
ISABEL DE ARAUJO CASTRO
ALDILEIA RAMOS CARVALHO
TALYTA MARIA SANTOS

JULIANA AGUIAR RODRIGUES
PAMELA VITORIA LIMA DA COSTA

SUELEN DOS SANTOS SOARES

Equipe Ritmo
00:05:33
00:06:26
00:06:32
00:06:41
00:07:31
00:07:34
00:07:48
00:08:16

00:09:19

Feminino 30 a 39 anos

Nome

MARTA MARIA FERREIRA ARRUDA

LUCIANA MARTINS SILVA

RAQUEL RIBEIRO SOARES GOIZ

PAMELA ALENCAR

FRANCIPAULA PEREIRA DE SOUSA PONTES
JAIRA DOS SANTOS ARRUDA DE SA
LUCIANA VIANA SALES

RUTH MENDES DE MATOS

GIANNA PATRICIA ALVES MOREIRA SOUZA
RODRIGUES

REJANE MORAES SILVA

IVANILDE SANTOS CARVALHO

ANA CLAUDIA ROCHA SOUSA
CATARINA ANNE CHAVES DE JESUS
BRENDA RODRIGUES MARQUES VIANA
MARIA NEUZA CIRIANO DE CASTRO
IJANA PACHECO NASCIMENTO

MABIA SEREJO DE SOUSA

Equipe Ritmo
00:05:17
00:05:30
00:05:40
00:05:40
00:05:51
00:06:04
00:06:08
00:06:28

00:06:30

00:06:34
00:06:34
00:06:41
00:07:19
00:07:32
00:07:47
00:09:28

00:09:30

Feminino 40 a 49 anos

Nome
RAILDA SOUSA PASSOS
RAIMUNDA BORGES DOS SANTOS

SOLIANE DE SOUSA ESPINDOLA

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Equipe Ritmo
00:05:24
00:05:29

00:05:33

Vel.
10,81
9,33
9,18
8,97
7,98
7,94
7,70
7,26

6,44

Vel.
11,35
10,90
10,59
10,59
10,26
9,88
9,78
9,27

9,23

9,14
9,14
8,97
8,20
7,96
7,72
6,34

6,32

Vel.
11,10
10,94

10,80

Tempo
00:27:45
00:32:10
00:32:41
00:33:26
00:37:37
00:37:48
00:38:59
00:41:20

00:46:37

Tempo
00:26:26
00:27:31
00:28:19
00:28:19
00:29:15
00:30:21
00:30:40
00:32:21

00:32:30

00:32:49
00:32:50
00:33:27
00:36:36
00:37:41
00:38:53
00:47:19

00:47:30

Tempo
00:27:02
00:27:26

00:27:47

Pagina: 16



4 46
5 105
6 9
7 67
8 120
9 146
10 156
11 140
12 192
13 150
14 77
15 1
16 228
17 200
18 236
19 259
20 69
21 a7

Coloc. Num.

1 151
2 136
3 122
4 216
5 172
6 159
7 226
8 246
9 141
10 215

Coloc. Num.

1 59
2 211
3 201
4 133
5 61

CORRIDA DO GESSO 2024

DEUZIRENE ROCHA DE CARVALHO OLIVEIRA

JANETH LINHARES DA COSTA

ANA ANGELICA LEDA DE ARRUDA SOUSA
FABIANA ALBUQUERQUE DE ABREU LIMA
JOSELIA MARIA DA SILVA MOTA

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA
MAYANNA SILVA OLIVEIRA CORREA
MARCIA FERREIRA DE SOUZA

SILVIA SANTOS DA SILVA DIAS

MARIA JOSE BARROS RESENDE
GEANCARLA SOUSA REIS

ADRIANA SOARES FERREIRA DE ALMEIDA
MARIA JOSE DE ANDRADE SANTOS
TATIANA RIBEIRO ARAUJO

RITA DE CASSIA PEREIRA VARGAS
RAIMUNDINHA SOUSA DA COSTA
FRANCIANE COSTA

DIOMAR GONCALVES TEIXEIRA

00:05:38

00:05:42

00:05:54

00:05:55

00:06:09

00:06:18

00:06:23

00:06:28

00:06:28

00:06:29

00:06:36

00:06:43

00:06:54

00:07:03

00:07:07

00:07:19

00:07:59

00:09:19

Feminino 50 a 59 anos

Nome

MARIA NITA VIEIRA DA SILVA
LUCILEIDE MACHADO DA COSTA
JOSINEILE DE SOUSA PEDROZA
GERALDA LEITE DA SILVA GOMES
RAIMUNDA OLIVEIRA DE SOUZA

NADIA ROCHA

MAGNA SUELY ANACLETO DA SILVA SANTOS

MIRANI SANTANA SOUSA ALBUQUERQUE
MARIA RODRIGUES LEITE

GARDENIA MARIA DE ARRUDA LIMA

Equipe Ritmo
00:05:35
00:06:20
00:06:49
00:06:53
00:07:03
00:08:00
00:08:13
00:09:14
00:09:21

00:09:30

Feminino 60 anos em diante

Nome

ELIANA UCHOA

ZENEIDE OTAVIA SILVA

TERESA DA COSTA MARTINS

LENES SANTOS DE CARVALHO

ELIZABETE RIBEIRO BARROS

Relatério emitido em 23/09/2024 as 10:46:27

Equipe Ritmo
00:06:32
00:06:47
00:07:18
00:07:53

00:08:18

10,64
10,53
10,16
10,15
9,76
9,51
9,40
9,27
9,27
9,26
9,09
8,94
8,70
8,52
8,43
8,21
7,52

6,44

Vel.
10,75
9,47
8,81
8,71
8,51
7,50
7,30
6,49
6,41

6,32

Vel.
9,18
8,85
8,21
7,60

7,23

00:28:12
00:28:29
00:29:32
00:29:34
00:30:45
00:31:32
00:31:54
00:32:21
00:32:21
00:32:24
00:33:01
00:33:34
00:34:30
00:35:13
00:35:34
00:36:33
00:39:55

00:46:37

Tempo
00:27:54
00:31:41
00:34:04
00:34:26
00:35:15
00:40:01
00:41:06
00:46:12
00:46:47

00:47:30

Tempo
00:32:40
00:33:53
00:36:32
00:39:27

00:41:31
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